К 100,200,300-4-91
СССР
СТРОИТЕЛЬНЫЙ КАТАЛОГ
ЧАСТЬ 3
ТИПОВАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ НА КОНСТРУКЦИИ ИЗДЕЛИЯ,И УЗЛЫ
ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ
КОНСТРУКЦИИ и

Страница 3
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Е  Д А Н Н Ы Е
Расшифровка марки изделия:
1. Плита рядовая из тяжелого бетона
ПК68.12-8ВрП
ПК - условное обозначение типа плиты - "плита круглопустотная";
68.12 - длина и ширина в дм;
8 - условное обозначение несущей способности плиты в кПа;
Вр-П - класо напрягаемой арматуры.
Обозначение тяжелого бетона отсутствует.
2. Плита рядовая из легкого бетона
ПК68.12-8ВрПЛ
Л  - обозначение легкого бетона.
Остальное см. п.1.
3. Плита пристенная
ПК68.12-6ВрП-П
1 - условное обозначение пристенной плиты шириной 1190 мм и 940 ш.
Остальное см. п.1.
4. Плита свяэевая (межколонная)
ПК68.I2-5ВрП-2
2 - условное обозначение связевой (межколонной) плиты;
Остальное см. п.1
Настоящий выпуск рассматривать совместно с выпусками 0 и 4.